data ato processo/ 
origem 

beneficiário/ 
observações  

AV.01 28/08/1973 Usufruto Instrumento 
Particular 

Eny Silva 

AV.02 27/02/2025 Penhora 
Exequenda 

0038359-07.2
019.8.26.0114  

Condominio Edificio 
Francisco Chieffitelli 

​
VALOR DE AVALIAÇÃO: R$704.537,81 (setecentos e quatro mil, quinhentos e trinta e 
sete reais e oitenta e um centavos) (novembro/2024), conforme avaliação 
apresentada às fls. 471/480, homologada na decisão de fls. 596/599. 

VALOR DE AVALIAÇÃO (50%): R$352.268,90 (trezentos e cinquenta e dois mil, 
duzentos e sessenta e oito reais e noventa centavos) (novembro/2024). 

VALOR DE AVALIAÇÃO ATUALIZADO: R$372.087,18 (trezentos e setenta e dois mil, 
oitenta e sete reais e dezoito centavos) (fevereiro/2026), que será atualizado à época 
da alienação, conforme tabela de atualização monetária do TJ/SP, no auto de 
arrematação.  

Lote 2) 50% SOBRE A NUA PROPRIEDADE DA Parte ideal correspondente à 29,67m2, 
no terreno que corresponde ao lote 5 da quadra C, da Vila Fortuna, medindo 8 metros

[...]

PROPRIEDADE OU DIREITOS: Nua Propriedade. 

Ônus: 

averbação/ 
registro 

data ato processo/ 
origem 

beneficiário/ 
observações  

R.05 27/11/1980 Usufruto Instrumento 
Particular 

Enny Silva Carvalho e 
Luiz Carvalho de Moura 

​
VALOR DE AVALIAÇÃO: R$295.877,39 (duzentos e noventa e cinco mil, oitocentos e 
setenta e sete reais e trinta e nove centavos) (novembro/2024), conforme avaliação 
apresentada às fls. 481/890, homologada na decisão de fls. 596/599. 

VALOR DE AVALIAÇÃO (50%): R$147.938,69 (cento e quarenta e sete mil, 
novecentos e trinta e oito reais e sessenta e nove centavos) (novembro/2024). 

VALOR DE AVALIAÇÃO ATUALIZADO: R$156.261,56 (cento e cinquenta e seis mil, 
duzentos e sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos) (fevereiro/2026), que 
será atualizado à época da alienação, conforme tabela de atualização monetária do 
TJ/SP, no auto de arrematação. 

DÉBITO EXEQUENDO: R$546.141,12 (quinhentos e quarenta e seis mil, cento e 
quarenta e um reais e doze centavos) (março/2025), conforme demonstrativo de fls. 
518/570. 

1ª PRAÇA: De 01/04/2026 às 14:00 até 03/04/2026 às 14:00 valor igual ou superior ao 
da avaliação;  

2ª PRAÇA: De 03/04/2026 às 14:01 até 23/04/2026 às 14:00 mínimo de 50% do valor de